
http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 191 de 17-viii-2018 1/1

C
ó
d
. 

2
0
1
8
-0

8
2
4
6

I. Principado de Asturias

Otras Disposiciones••
Consejería de Empleo, Industria y Turismo

Resolución de 31 de julio de 2018, de la Consejería de Empleo, Industria y Turismo, por la que se ordena la 
inscripción del acuerdo de prórroga de ultraactividad del Convenio Colectivo del sector de Derivados del Cemento 
en el Registro de convenios y acuerdos colectivos de trabajo de la Dirección General de Trabajo.

Visto el Acta de la Mesa Negociadora del Convenio Colectivo del sector de Derivados del Cemento, recibido a través 
de medios electrónicos ante el Registro de convenios y acuerdos colectivos de trabajo del Principado de Asturias el 13 de 
julio de 2018, en la que se recoge el acuerdo de prórroga de ultraactividad del Convenio Colectivo del sector de Deriva-
dos del Cemento (expediente C-016/2014, código 33000335011980) y de conformidad con lo dispuesto en el art. 86.3 
en relación con el art. 90, números 2 y 3 del Real Decreto Legislativo 2/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el 
texto refundido de la Ley del Estatuto de los Trabajadores y en el Real Decreto 713/2010, de 28 de mayo, sobre registro 
y depósito de Convenios y acuerdos Colectivos de trabajo, en uso de las facultades conferidas por Resolución de 11 de 
abril de 2018, por la que se delegan competencias del titular de la Consejería de Empleo, Industria y Turismo en el titular 
de la Dirección General de Trabajo, por la presente,

RESUELVO      

Ordenar su inscripción en el Registro de convenios y acuerdos colectivos de trabajo del Principado de Asturias, con 
funcionamiento a través de medios electrónicos, dependiente de la Dirección General de Trabajo, así como su depósito 
y notificación a la Mesa Negociadora.

Oviedo, a 31 de julio de 2018.—El Consejero de Empleo, Industria y Turismo.—P.D. autorizada en Resolución de 
11-4-2018 (publicada en el BOPA núm. 87, de 16-IV-2018), el Director General de Trabajo.—Cód. 2018-08246.


	22: 
		ebopa@asturias.org
	2018-08-16T13:20:46+0200
	Asturias
	BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
	Boletin Oficial del Principado de Asturias (BOPA)





